sed mox lachrymas fundebā : & manibus  
pectus uulnerabā . Reducebam ad memo-  
riā illam quā mihi fide uictricē fecerā : dū  
hanc ingrederer heremū : & quasi ante dei  
genitricis altarē imaginem : ita eā lachry-  
mabiliter orabā : ut amoueret sordidas ac  
pestimas cogitiōes mētis meae : & dū plu-  
rimas fūderē lachrymas : undiq; mihi resul-  
gentē uidebā lucē : atq; claritatis circunda-  
bar choro . Rursū mihi insidiabant forni-  
cationū mearū cogitationes : quae quasi ignis  
uāhemens ita deuasabāt uiscera cordis mei  
impellentes me ad p̄uiciofa desyderia . Dū  
uero talia mihi certamina tēptationū indefi-  
nenter insisterēt : ad consueta orationis re-  
currebam arma terrā me p̄iciens : eaq; la-  
chrymis inundans eā mihi orabā succurre-  
re . Dicerē ne postmodū : ut p̄uaricatrix dā-  
pnationis extrema luerē p̄enas . Non autē  
prius eleuabā faciem meā a terra : donec to-  
tum diei noctisq; fuisset cōsumatū spatiū :  
& dulcissimi illius splendoris fuissē lumine  
circundata : qui totam illā cogitationū tem-  
ptationē fugaret : sicq; sanctā fide ductricis  
meae p̄tecia solatio transegi decē & septē  
annorū spatia : innumera euadēs p̄secuta : &  
ex illo tēpore usq; haecenus aduixit uix mea  
p̄sto mihi inuenit : quae ubiq; & undiq; ui-  
gulās custodit me . Dixit ad eā Zosimas : Nū-  
quid eguisti ulterius uictu atq; uestimētō ?  
Illa respondit : Illis ut dixerā expensis pani-  
bus per decem & septē annos comedebam  
herbas : quae in deserto iuente bātur . uesti-  
menta autē mea cum quibus Iordanē trāse-  
gressa sum diruta atq; putrefacta sūt . Nā  
ualde pluinis hyemalibus uel aestiuis ardo-  
rib; tribulata sum . Ab illo enim tēpore  
usq; nunc diuina miseribordia eripuit cor-  
pus & animā meā a cunctis periculis : Fitq;  
mihi recordanti quanta mala quantaq; peri-  
cula per diuinā euaserim gratiā magna læ-  
ticia & spes crescit salutis . Cibis potusq;  
ac uestimentum mihi est uerbo dei : quo-  
niam nō in solo pane uiuit homo sed i omni  
uerbo : quod procedit ex ore dei . Nā dicit  
scriptura : non habentes indumentū iducēt  
lapide pro uestimento : qui se uestimēto  
expoliauerūt iniquitatis . Hęc audiēs Zo-  
simas qđ ex testimonis diuināe scripturāe

locuta eēt ait ad eā: O dñā psalmos aut alios diuinæ scripturæ libros legebas. Ait ad eū mulier: Crede mihi homo dei: quia non uidi aliū hominē ex eo tempore: quo transfretauit Iordanē nisi tantū tuā præsentia: sed nūc bestiam qualēcūq; uel animal: litteras uero nunq̄ didici: neq; aliquando psaltem aut legentē audiui: sed uerbum dei sē per uiuens omnem me docuit scientiā. Ecce explanauit tibi mea opera: o pater: sed sicut antea rogauit: & nūc rogo te: atq; cōiuro per dei uerbū incarnatum: incessabiliter digneris orare pro me peccatrice apud dominū. Dum hec dixisset mulier completit uiueros sermones suos: flectens uero senex genua in terrā: uocē cum lachrymis eleuauit dicens: Benedictus dominus: qui facit mirabilia magna gloriosa atq; terribilia: quorū non est numerus. Benedictus es domine deus omnipotens: q̄ mihi peccatori reuelasti omnia bona: quæ donare dignatus es timentibus te: quia nūq̄ derelinquis quærentes te. Illa uero eleuās senema terra dicebat: hæc omnia quæ au distia mē homo dei per saluatorē in cōiuro Christū dominū: nulli ea loquaris: quousq; deus me de terra assumi iusserit. Nūc igitur uade in pace: & iterum uēturo anno uidebis me: & uenies ad me dei gratia te comitante. Rogo autē te per dominū: ut in factis ieiuniis futuro anno minime trāseas Iordanē iuxta consuetudinē monasterii. Audiens autem Zosimas: q̄ & solemnem regulam monasterii ei nuntiaisset: āmirans nihil aliud dicebat: nisi gloria tibi domine: qui magis præstas diligentibus te. Illa autem ait ad eū: Habita: ut dixi in monasterio: & non egrediaris iuxta regulam quia non permitetur tibi: & sanctæ uespere cænæ dominicæ sacrosanctū corpus domini nostri Iesu Christi in uase mundissimo pone: afferq; mihi expectans me in illa parte Iordanis iuxta locū: ubi me ueniente suscipiā uiuificationis mysteria: quia ab illa die qua ad oratoriū sancti Iohānis ueniens priusq̄ transirem Iordanem cōmuni caui usq; nūc minime sacri corporis uel sanguinis domini nostri Iesu Christi percipi mysteriū. Sed me peccatricē deprecantem